
CONG TV CP CAO SU THONG NHAT C<)NG HOi\. XA H<)I CHO NGHIA VI~,T NAM 
D9c l~p - Tu' do - Hl,lnh phllC 

CONG BO THONG TI N TRf~N CONG THONG TIN Dl~N T V" C1JA 
UY BAN CHUNG KHOA..N NHA. NU'OC VA sa GIAO D!CH Cl-fUNG KHOAN TP.HCl\1 

Klnh glri: 

Uy ban Chtrng khoan Nha nuac 

Sa giao djch chung khoan TP.HCM 


I. CIOI THIf;U VE TO CHIJ'C CONG BO THONG TIN: 

1. Ten t(3 chtl'c: Cong ty c6 ph§n Cao SLl Th6ng Nh~t 

2. Ma: chtrng khoan: TNC 

3. Dja chi trlf sa chinh: 256 c1LrcJI1g 27/4, P.Phuac Hung, TP.Ba Rja, tinh Ba Rja - Vung Tall 

4. Di~n tho~i : 0254.3823119 Fax: 0254.38231 20 

H.NGHO! THI/ C HI~::N CONG BO THONG TIN: 

1. He) va ten: NgLly~n Nh~t Thanh U11TI 

2. Dja ch i: 256 duang 27/4, P.Phuac Hung. TP.Ba Rja. t1nh Ba Ria - Vung Tall 

3. f)i ~n thoai: 0254.3823119 Fax: 0254.3823120 

4. Lo~i thong tin cong b6: Djnh kY 

UI.NQI DUNG THONG TIN CONG BO: 
Cong b5 Bao cao tai chinh ban nien dA soar xe t nam 20 17 

Thong tinnoy ao aU'()'C cong b6 tren Website ella TRC tai a/a chi: http .//trc.com. vn 

Chtlllg toi xin cam k~t cac thong tin cong b6 tren day la dtlll.g S\J' th~t va bORn tOElIl chju trach 
nhi~m tnrac phap lwlt v~ nQi dung cac thong tin da cong b6. 

http:http.//trc.com


CONG TV cO PHAN CAO SU THONG NHAT 

Bao cao tai chinh da dU'<?,c soat xet cho ky tai chinh 6 thang 

k~t thuc vao ngay 30 thang 6 nam 2017 

Ma so thue 3500100424 



CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

Ml)C Ll)C 

Trang 

1-2BAo cAo CUA HQI DONG QUAN TR! 

3BAo cAo SOAT XET THONG TIN TAl CHiNH GIO'A NII~N DQ 

BAo cAo TAl CHiNH DA DU'Q'C SOAT XET 

Bang can doi ke tOEm 4-5 

Bao cao ket qua h09t dong kinh doanh 6 

Bao cao lU'u chuyen tien t$ 7 

Thuyet minh bao cao ta i ch inh 8-25 

~ 
DOS 

NH 
TNH 

1I1H 
) 

Ii MIN 



CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

BAo cAo COA HOI DONG QUAN TR! 

Hoi dong Quan tri hEln hanh de trinh bao cao nay cung vai Bao cao tai chinh d§ dU'Q'c soat xet cua Cong ty 
co phEln Cao su Thong Nhi3t cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017. 

1. Cong ty 

Cong ty co phEln Cao su Thong Nhi3t (dU'ai day goi tat 103 "Cong ty") 103 cong ty co phEln hOi;3t dong 
theo gii3y chLing nhan dang ky doanh nghiep co ph~n so 3500100424 (so cO 103 4903000263) ngay 
26 thang 6 nam 2006 va thay dOl I~n thLi ba ngay 15 thang 7 nam 2016 do Sa ke hOi;3ch va d~u tU' 
tinh Ba Ria - VOng Tau c§P. ten giao dich quoc te 103 Thong Nhat Rubber Joint Stock Company 
(TRC) va von dieu Ie cua cong ty co ph~n 103 192,5 ty VNO. 

Co phieu cua Cong ty dU'Q'c niem yet tai Sa giao dich chLing khoan thanh pho Ho Chi Minh vai ma 
chLing khoan 103 TNC. 

Van ph6ng chinh cua Cong ty dU'Q'c dat tai 256 dU'ang 27/4, phU'ang PhU'ac HU'ng, thanh pho Ba 
Ria, tlnh Ba Ria - VOng Tau 

Trang ky tai chinh nay, hoat dong chu yeu cua Cong ty la trong mai, khai thac cao su; che bien va 
kinh doanh cac loai cao su va nong san. 

2. Cae thanh vien eua HQi d6ng Quim tr! va Ban Giam d6e 

Cac thanh vien Hoi dong Quan tri, Ban ki~m toan noi bo va Ban Giam doc trong nam tai chinh nay 
va cho den ngay laP bao cao nay bao gom • 

HQi d6ng Quim tr! 

Ong Nguyen HCPu Mi;3nh NhU'ang Chu tich 
Ong Nguyen Nhat Thanh Lam Ph6 chu tich 
Ong 80 Khac Tung Thanh vien 
Ong Nguyen Van Thoai Thanh vien 
Ong Nguyen Thanh Binh Thanh vien 

Ban ki~m toan nQi bQ 

Ong Nguyen Thanh Binh TrU'ang ban 

Ong Ky HCPu Tri Thanh vien 

Ong Tr~n HCPu Tri Thanh vien 


Ban Giam d6e 

Ong Nguyen HCPu Mi;3nh NhU'ang Ph6 Tong Giam doc 
Ong Tr~n Van Thanh Ph6 Tong Giam doc 
Ong Nguyen Nhat Thanh Lam Ph6 Tong Giam doc (bo nhiem ngay 20 thang 7 nam 2017) 

3. £lanh gia tinh hinh kinh doanh 

Ket qua hOi;3t dong kinh doanh cua Cong ty cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 
va tinh hinh tai chfnh VaG cung ngay nay dU'Q'c th~ hi$n trong Bao cao tai chinh dfnh kem. 

4. Ki~m toan vien 

Cong ty TNHH Ki~m toan BOO dU'O'c chi dinh so at xet Bao cao tai chinh cho ky tai chfnh ket thuc 
VaG ngay 30 thang 6 nam 2017. 



CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

BAo CAD COA HQI DaNG QUAN TR! 

5. C6 ng bb trach n hi~m cua Ban giam dbc dbi vai Bao cao tai chinh 

Ban giam doc cua C6ng ty chiu trach nhi$m lap Bao cao tai chinh va dam bao Bao cao tai chinh da 
phan anh trung thU'c va hO'p Iy ve tinh hlnh tai chinh cua C6ng ty VaG ngay 30 thang 6 nam 2017, 
cOng nhU' ket qua hoat d6ng kinh doanh va lU'u chuyen tien t$ trong ky tai chinh ket thuc VaG cung 
ngay cua C6ng ty . De I~p Bao cao tai chfnh nay, Ban giam doc C6ng ty dU'Q'c yeu c~u 

LU'a chon phu hO'p va ap dung nhat quan cac chinh sach ke toan; 
Thl,Yc hien cac xet doan va U'&C trnh mot cach hO'p Iy va th~n trong ; 
Trinh bay cac nguyen t~c ke toan dang dU'O'c ap dung, tuy thuoc VaG Sl! khac biet trong yeu 
cong bo va giai trinh trong Bao cao tai chinh; 
Lap cac bao cao tai chinh tren CO' sa hOc;lt dong lien tuc triY khi gia thuyet C6ng ty se tiep tuc 
hoat dong kh6ng con phu hO'p; va 
Thiet lap, thl,Yc hien va duy tri h$ thong kiem soat noi bO nh~m ngan chan va phat hien gian 
Ian va sai s6t. 

Ban giam doc C6ng ty cam ket r~ng da tuan thu cac yeu c~u neu tren trong viec I~p bao cao tai 
chinh . 

Ban giam doc chiu trach nhiem dam bao so ke toan dU'Q'c ghi chep d~y du , phan anh trung thU'c va 
hO'p Iy tinh hinh tai chinh cua Cong ty va dam bao Bao cao tai chinh cua C6ng ty tuan thu cac 
ChUEln mU'c ke toan Viet Nam , che do ke toan doanh nghi$p Vi$t Nam hi$n hanh va cac quy dinh 
phap Iy c6 lien quan. 

6. Phe duy~t cae bao cao tai chinh 

eng NGUYEN HO'U M~NH NHU'ONG 
Chu tich H6i dong Quan tri 

TP. Ba Ria , ngay 14 thang 8 nam 2017 

2 



Tel . ·,84 28 3911 0033 Indochma Park Tower, 1fF 

Fax ·84 2839! 1 7439 4 Nguyen Dinh (h leu ~treet1800 www.bd.vn Diclrict 1, Htl (hi Minh City 
Vietnam 

So. TNRUB /019HCM 17-SX 

BAo cAo soAT XET 
THONG TIN TAl CHiNH GIO'A NII~N £>0 

Kinh g&i: 	 Quy C6 dong 
Cae thanh vien H9i d6ng Quan tr! 
Cae thanh vien Ban Giam dbe 

Chu g toi da soat xet bao cao tai chinh kem theo cua Cong ty co ph§n Cao su Thong Nhat ("Cong ty"), 
5u oc lap ngay 14 thang 8 nam 2017 tu trang 4 den trang 25 , bao gom Bang can doi ke toan tai ngay 30 
: 3ng 6 nam 2017, Bao cao ket qua hOc;lt dong kinh doanh , Bao cao luu chuy~n tien te cho ky tai chinh 6 
, a 9 ket thuc cung ngay va Ban thuyet minh bao cao tai chinh . 

Trach nhi~m eua Ban giam dbc 

Ban giam doc Cong ty chiu trach nhi$m ve vi$c lap va trinh bay trung thuc va hO'p Iy bao cao tai ch inh 
cua C6ng ty theo chuan muc ke toan , che do ke toan doanh nghiep Viet Nam va cac quy dinh phap Iy co 
lien quan dEm viec lap va trinh bay bao cao tai chinh va chiu trach nhi$m ve ki~m soat noi bO ma Ban 
giam doc xac dlnh 12 dn thiet d~ dam bao cho viec l<;ip va trinh bay bao cao tai chinh khong co sai sot 
trong yeu do gian l<;in ho~c nh§m Ian . 

Trach nhi$m cua Ki~m toan vien 

Trach nhiem cua chung toi la dua ra ket lu<;in ve bao cao tai chinh giCi'a nien do dua tren ket qua soat xet 
cua chung toi. Chung toi da thl,Jc hi$n cong viec soat xet theo Chuan muc Viet Nam ve hQ'p dong dich vI,! 
soat xet so 2410 - Soat xet thong tin tai chinh giCi'a nien do do ki~m toan vien doc I$p cua dO'n vi thuc 
hi$n 

Cong viec soat xet thong tin tai chinh giCi'a nien do bao gom viec thuc hien cac cuoc phong van , chu yeu 
la phong van nhCi'ng nguai chiu trach nhi$m ve cac van de tai chinh ke toan, va thuc hi$n thu tl,!C phan 
tich va cac thu tl,!C soat xet khac . Mot cuoc so at xet ve CO' ban co phc;lm vi h~p hO'n mot cuoc ki~m toan 
duQ'c thuc hien theo cac chuan muc ki~m toan Viet Nam va do v$y khong cho phep chung toi dc;lt duO'c 
SlY dam bao rang chung toi se nhan biet duO'c tat ca cac van de trong yeu co th~ duO'c phat hien trong 
mot cu¢c ki~m toan. Theo do, chung toi khong dua ra y kien ki~m toan . 

K~t lu~n eua Ki~m toan vien 

Can clf tren ket qua so at xet cua chung toi , chung toi khong thay co van de gi khien chung toi cho rang 
bao cao tai chinh dinh kem khOng phan anh trung thuc va hQ'p Iy, tren cac khia canh trong yeu, tinh hinh 
tai chinh cua Cong ty co phan Cao su Thong Nhat tai ngay 30 thang 6 nam 2017, cOng nhu ket qua hoat 
dong kinh doanh va luu chuy~n tien t$ clla Cong ty cho ky tai chinh 6 thang ket thuc cung ngay, phu hO'p 
v&i chuan e toan, che do ke toan doanh nghi$p Viet Nam va cac quy dinh phap Iy co lien quan den 
viec I' ~tf1t:Tm ao cao tai chinh 

. ,~ ·'0 

.:>.(;) CHI HH,'Nli .-:"..... 


c.i COrlG Tr THIIH '-J.. 
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NGUYEN THI THANH 
Ph6 Giam d6c 
So Giay CN DKHN ki~m toan • 0185-2013-038-1 

CONG TY TNHH KI~M ToAN BOO - CHI t\IHANH TAl TP. HO CHI MINH 
Thanh pho Ho Chi Minh, ngay 14 thang 8 nam 2017 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

SANG CAN flOI KE ToAN 
Ngily 30 thang 6 nam 2017 

M§ 
s6 

Thuyet 
minh 

30/06/2017 

VND 

01/01/2017 

VND 

TAl SAN 

TAl SAN NGAN HAN ._--_. -- -- _ . . 

Ti~n va eae khoan tU'O'ng dU'O'ng ti~n 

Tien 

Cac khoan tll'O'ng dll'O'ng tien 

8au tU' tai chinh ngan hc~1n 
flEW tLJ n~m giCP den ngay dao han 

Cae khoi'm phai thu ngan h~n 

?hai ihu n g~n han clla khach hang 

Tra tmoc cho ngll'oi ban ng~n h~n 

Pha l thu ng~n han khac 

Ol,l' phbng phai thu ngEln h~n kh6 dbi 

Hang t6n kho 

Hang ton kho 

Ol,l' phbng giam gia hang ton kho 

Tai san ngan h~n khac 

Chi phi tra tmoc ng~n h~n 

Thue GTGT dll'Q'c kh~u tn» 

Thue va cac khoan khac phai thu Nha nll'O'c 

TAl SAN oAI HAN 
~ - ---- -- - - -- --_... _--- _. ------ --- _._- -

Tai san c6 djnh 

Tai san co d!nh hCPu hlnh 


Nguyen gia 


Gia tr! hao man lOy ke 


Tai san co d!nh v6 hlnh 


Nguyen gia 


Gia tr! hao man lOy ke 


Tai san de,. dang dai h~n 

Chi phi xay dl,l'ng cO' ban do dang 

D~u tU' tai chinh dili h~n 

flEw tll' g6p von vao dan vi khac 

Tai san dili h~n khac 

Chi ph i tra tmoc dai h<;ln 

Tai san thue thu nh~p hoan l;;'Ii--. - ---.-.. . .. . --~ ­
TONG CQNG TAl SAN 

100 

110 

111 

112 

120 

123 

130 

131 

132 

136 

137 

140 

141 

149 

150 

151 

152 

153 

200 

220 

221 

222 

223 

227 

228 

229 

240 

242 

250 

253 

260 

261 

262 

270 

4.1 

4.2 

4.3 

44 

4.5 

4.6 

4.7 

4.14 

4.14 

4.8 

4.9 

4.10 

4.11 

4.7 

4.12 

182.852.045.729 

131.040.196.043 

21 .040 196 043 

110000000000 

30.000.000.000 

30.000.000.000 

7.244.646.225 

7.557.272.972 

2.903.851 .100 

2.633590028 

(5.850.067875) 

9.500.878.159 

9.500.878.159 

5.066.325.302 

4.506.230 .272 

560095030 

140.322.752.067 

50.342.027.780 

50.143.694448 

111.185.738.877 

(61.042.044429) 

198.333.332 

340.000.000 

(141.666.668) 

61.435.573.949 

61435.573.949 

26.811.175.704 

26.811.175.704 

1.733.974.634 

1.156.592.900 

577.381.734 

323.174.797.796 

183.815.822.833 

136.535.945.334 

16.208.274.100 

120.327.671.234 

20.000.000.000 

20.000.000.000 

12.974.070.174 

15.275474.690 

1.585.225.000 

2.000.338359 

(5886967.875) 

13.053.987.208 

13053987208 

1.251.820.1 17 

50.805.163 

1.201 .014 .954 

141.274.433.234 

46.154.853.016 

45.928.186 .350 

104.938488.810 

(59.010.302460) 

226.666.666 

340.000.000 

(113.333.334) 

66 .945.862.724 

66 .945.862 .724 

26.811.175.704 

26.811 .175.704 

1.362 .541.790 

777.780056 

584.761.734- --...- -_.- - ­
325.090.256.067 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

SANG CAN £)01 KE ToAN 
Ngay 30 thang 6 nam 2017 

Ma 
s6 

Thuyet 
minh 

30/06/2017 

VND 

01/01/2017 

VND 

NGUON VON 

NO PHAI TRA 

N<;>, ngan h<;ln 

Phai tra ngll'cYi ban ngEln hc;ln 

Ngll'cYi mua tra tien trll'cYC ngan han 

Thue va cac khoan phai nop Nha nll'cYc 

Phai tra ngll'cYi lao dong 

Chi phi phai tra ngan han 

Phai tra ngan hc;ln khac 

Quy khen thll'ang, phuc iQ'i 

VON CHU Sa HCru _. . _--- -- ------ - -­

V6n chu so hfru 

Von co phan 

- c6 phi{;u ph6 thOng c6 quy{;n bieu quy{;t 

- c6 phi{;u U'U oai 

Quy dau tll' phat trien 

LQ'i nhu$n sau thue chll'a phan phoi 

- LOy k{; cua cac ky twcYc 


- Ky nay 

.. .---- ._----_. - _ ... _---._- ... .__. __ . _. - ­

TONG CQNG NGUON VON 

300 
. ------_. 

310 

311 

312 

313 

314 

315 

319 

322 

400 

410 

411 

411a 

411b 

418 

421 

421a 

421b 

440 

4.13 

4.14 

4.15 

4.16 

4.17 

4.18 

17.932.050.041 

17.932.050.041 

1.159.139.363 

2.151.109.615 

396.818.798 

616.177.834 

3.304.976.063 

2.220.077.222 

8083.751.146 

305.242.747.755 

305.242.747.755 

192.500.000.000 

192.500. 000 000 

93.017.963.251 

19.724.784.504 

17.657.104.81 6 

17.657.104.81 6 

301.047.316 

930.000.000 

1.552.000 

4.328.858.406 


3352376063 


2.032.185.885 

6.711085146 

307.433.151.251 

307.433.151.251 

192.500.000.000 
-:::: 

192.500. 000. 000 -;,7 

:It 
r: • 
:.:I91.957.636.159 -? 

~ h 
22.975.515092 B 

431. 360. 950 

22.544.154.142 

325.090.256.067 

TI~AN HCru TRi NGUY~NNHATTHANHLAM NGUY~N HCrU M~NH NHU'ONG 

NgU'ai I~p bang K~ toan trU'ong Ph6 T6ng giam d6c 

TP. Ba Ria, ngay 14 thang 8 nam 2017 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

BAo cAo KET QUA HO~T DQNG KINH DOANH 
Cho ky tai chinh 6 th{mg kM thuc VaG ngay 30 thang 6 nan; 2017 

Ma 
56 

Thuyet 
minh 

TCP 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

Doanh thu ban hang va cung dp d!ch vl;! 

Cae khoan giam tny doanh thu 

Doanh thu thu~n 

Git'l v6n hang ban 

L9'i nhu~n g(>p 
- .. .----- ._.. -

Doa h thu hoat d6ng tai chinh 

C' i phi tai ehinh 

Trang do· chi phi fa; vay 

Chi ph i ban hang 

Chi phi quan Iydoanh nghiep 

L9'i nhu~n tCP ho~t d(>ng kinh doanh 
. - - ... .- -

Thu nh~p khae 

Chi phi khae 

L9'i nhu~n khac 
-

T6ng 19'i nhu~n k~ toan tnr&c thu~ 

Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi$p hi$n hanh 

Chi phi thue thu nh~p doanh nghiep hoan l<;Ii 
- ._-- .._- .-- ­
L9'i nhu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghi$p 

01 

02 

10 

11 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

30 

31 

32 

40 

50 

51 

52 

60 

5.1 

5.2 

5.3 

54 

5.5 

5.6 

5.7 

5.8 

5.8 

25.917.694.441 

25.917.694.441 

19.168.117.159 

6.749.577.282 

18.392.809416 

22.198.358 

3.550.801 .174 

21.569.387.166 

283.224.316 

854 .931.508 

(571.707.192) 

20.997.679.974 

1.265.515470 

7.380.000 
-_..'- --_ .. _._. -­

19.724.784.504 

Tw 01/01/2016 
d~n 30106/2016 

VN D 

26.496.792.420 

26.496.792.420 

24.271.151.710 

2.225.640.710 

20.840. 574.321 

33.861 .220 


4090 333.223 


18.942.020.588 

827.216623 

59.827.583 ­
767.389.040 

19.709.409.628 

284.862.206 

15.989.114 

19.408.558.308 

Lai CO' ban tren c6 phieu 70 1.008 

TRAN HO'U TRi NGUY~NNHATTHANHLAM NGUY~N HO'U MANH NHU'CYNG 

NgU'&i I~p bang K~ toan tnr&ng Ph6 T6ng giam d6c 

TP. Ba Ria, ngay 14 thang 8 nam 2017 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

sAo cAo LU'U CHUYEN TII~N Te 
(theo phlJ'O'ng phap gian ti~p) 


Cho ky tai chinh 6 thitng k~t thuc vao ngay 30 thang 6 nam 2017 


TI1> 01/01/2017 TI1> 01/01/2016Ma 
d~n 30106/2017 d~n 30106/2016 

so 
VND VND 

LU'U CHUY~N TIEN TlY HOAT DQNG KINH DOANH 

L<;>,i nhu~n trlJ'<Yc thu~ 01 

Dieu ehinh eho cae khofm 

Khau hao tai san co dinh 02 

Cac khoan dLl' ph6ng 03 

La ; ttY ho~t dong dEw tLl' 05 

L9'i nhu(m KD trwe nhCmg thay aoi von ILI'u ai)ng 08 

Glam cac khoan phai thu 09 

Giam hang ton kho 10 

Giam cac khoan phai tra 11 

Tang chi phi tra tmac 12 

Thu§ thu nh~p doanh nghiep da nop 15 

Tien chi khac ttY ho~t dong kinh doanh 17 -
LlJ'U chuy~n ti~n thu~n tl1> ho~t dQng kinh doanh 20 

LU'U CHUYEN TIEN TlY HOAT DQNG DAu TU' 

Tien chi mua sam, XD TSCf) 21 

Tien thu thanh Iy, nhU'Q'ng ban TSCf) 22 

Tien chi cho vay, mua cong Cl,J nO' cua dO'n vi khac 23 

Tlen thu lai cho vay, co tlic va lQ'i nhu$n dU'Q'c chia 27 
. - - _... ---­

LLPU chuy~n ti~n thu~n tl1> ho~t dQng d~u tlJ' 30 

LU'U CHUYEN TIEN TlY HOAT DQNG TAl CHiNH 

Co tlic. 100i nhu~n da tra cho chu sO- hCPu 36 

LLPU chuy~n ti~n thu~n t~ ~_~~t dQ_~gt~!_~hi~~_ 40 

LU'U CHUYEN TIEN THUAN TRONG KY 50 

TIEN vA TU'O'NG DU'O'NG TIEN DAu KY 60 

TIEN vA TU'O'NG DU'O'NG TIEN CUOI KY 

TRAN HO'U TRi NGUYEN NHATTHANH LAM 

NglJ'&i I~p bang K~ toan trlJ'&ng 

20.997.679.974 19.709.409.628 

2692512009 2.441.903.976 


(36900.000) (2.233.935.906) 


(18.499.989416) (19.338.692.796) 


5.153.302.567 578.684. 902 

5.611.958 .112 381 .840.983 

3.553 .109.049 15.340.185.865 

(1.769.170.321) (5 .957.922.912) 

(4 .885043.116) (5.329.638.392) 


(2 722 .334498) 


(4.899 .522 .000) (2402.499.675) 
_ .--_ . _ -­

~ 
2.764.634.291 (111.683.727) ')os 

. - --­
~H , 
HH l 
AN(1.666.226.998) (6 .225 .543.240) 
) 

107.180.000 13.680.000 

(10.000.000.000) 

18.651 .809.416 20.182.574 .321 
-- -----_ . 

7.092.762.418 13.970.711.081 
.. .. -_.... ' - ­

(15.353 .146.000) (665 .000) 

(15.353.146.000) (665.000) 
.... - - ­

(5.495.749.291 ) 13.858.362.354 

136.535.945.334 154.470.970.498 

168.329.332.852 

NGUYEN HO'U MANH NHU'ONG 

Ph6 T6ng giam doc 

TP. Ba Ria , ngay 14 thang 8 nam 2017 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc vaG ngay 30 thang 6 na m 2017 

Ban thuyet minh nay la mot bO ph$n khong the tach rai duac doc cung vdi cac bao cao tai chinh dfnh kem 

1. £lAc £)I~M HO~T DQNG 

Cong ty co phan Cao su Thong Nhat (dudi day gOi t~t la "Cong ty") dUQ'e ehuyen the tCY doanh 
nghi$p nha nude - Cong ty Cao su Thong Nhat - theo Quyet djnh so 22/2005/Q8-TTg ngay 26 
thang 1 nam 2005 eua Thu tudng Chfnh phu ve phe duy$t phuang an tong the s~p xep, doi mdi 
mot so doanh nghi$p nha nude trl,J'e thuoe Oy ban nhan dan Tinh Ba Ria - VOng Tau va theo Quyet 
dinh so 4993/Q8UBND ngay 23 thang 12 nam 2005 eua Oy ban nhan dan tinh Ba Ria - VOng Tau. 

Ngay 26 thang 6 nam 2006 , Cong ty Cao su Thong Nhat ehinh thlie ehuyen thanh Cong ty co phan 
Cao su Thong Nhat va hoat dong theo ehling nh$n dang ky doanh nghi$p co phan so 3500100424 
(so cO la 4903000263) ngay 26 thang 6 nam 2006 va thay doi Ian thli ba ngay 15 thang 7 nam 2016 
do Sa ke hO<;leh va dau tu tlnh Ba Ria - VOng Tau cap, ten giao dieh quoe te la Thong Nhat Rubber 
Joint Stock Company (TRC) va von dieu Ie eua eong ty co phan la 192,5 ty VND. 

Co phieu eua Cong ty dU'ae niem yet t<;li Sa giao dieh ehling khoan thanh pho Ho Chi Minh vdi ma 
ehling khoan la TNC. 

Van phong ehinh eua Cong ty dU'Q'e dat t<;li 256 dU'ang 27/4, phU'ang Phude HU'ng, thanh pho Ba 
Ria, tinh Ba Ria - VOng Tau. 

Cae dan vj trl,J'e th uoe eua Cong ty 


Nong truang eao su Hoa Binh 2; 

Nha may ehe bien eao su va go Bau Non; 

Nong truang eao su Phong Phu; 

Xi nghiep ehe bien nong san Phude Hung 


Trong ky tai ehinh nay, hO<;lt dong ehu yeu eua Cong ty la trong mdi, khai thae eao su; ehe bien va 
kinh doanh cae IO<;li eao su va nong san. 

8en ngay 30 thang 6 nam 2017, so luang eong nhan vien eua Cong ty la 396 ngU'ai (vao ngay 31 
thang 12 nam 2016 la 460 nguai). 

2. CO So' LAP BAo cAo TAl CHiNH 

Bao eao tai ehinh duae I$p va trinh bay bElng dong Vi$t Nam ("VND"), dU'Q'e I$p theo cae ehuan 
ml,J'e ke toan Vi$t Nam, ehe do ke toan doanh nghi$p Viet Nam hi$n hanh va cae quy djnh phap Iy 
co lien quan. 

Nam tai ehfnh eua Cong ty dUQ'e b~t dau tCY ngay 1 thang 1 va ket thue vaG ngay 31 thang 12. 

3. cAc CHiNH SACH K~ ToAN CHU Y~U 

3.1 Ti~n va cae khoan tU'O'ng dU'O'ng ti~n' 

Tien bao gam tien m~\t va tien gui ngan hang khong ky han . Cae khoan tU'ang dU'ang tien la cae 
khoan dau tU' ng~n hc;ln e6 thai h<;ln thu hoi hoae dao hc;ln khong qua 3 thang e6 kha nang ehuyen 
doi de dang thanh mot IUQ'ng tien xae djnh va khong e6 nhieu rui ro trong ehuyen doi thanh tien vaG 
ngay lap bang can doi ke toan. 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHINH 
Cho ky tai chinh kt§t thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

3.2 Cae khoan phai thu 

Cac khoEln phai thu thU'O'ng mai va cac khoan phai thu khac dU'Q'c ph an anh theo nguyen gia tru di 
dl! phong phai thu kh6 doi. 

DU' phong nO' phai thu kh6 doi the hien phEln gia tri dU' kit§n bi t6n that do cac khoan phai thu kh6ng 
dU'Q'c khach hang thanh toan phat sinh doi vcYi so dU' cac khoan phai thu ti;li thai diem I$p bang can 
doi kt§ toan. Tang hoac giam so dU' tai khoan dU' phong dU'Q'c ghi nh$n VaG chi phi quan Iy doanh 
ng hi$p trong ky 

3.3 Hang tbn kho 

Hang ton kho dU'Q'c ghi nh$n theo gia goc Gia goc hang ton kho bao gom chi phi mua, chi phi cht§ 
bit§n va cac chi phi lien quan trLl'C tit§p khac phat sinh de c6 dU'O'c hang ton kho (y dja diem va trang 
thai hien tai. 

TrLl'ang hQ'p gia tri thuan c6 the thU'c hien dU'Q'c thap han gia goc thl phai tinh theo gia tri thuan c6 
the thU'c hi$n dU'O'c. Gia trj thuan c6 the thU'c hien dU'O'c la gia ban U'cYc tinh tru chi phi ban hang 
U'cYc tinh va sau khi da I$p dU' phong cho hang hU' hong, 18i thai va ch$m luan chuyen 

Hang ton kho dU'O'c ghi nhan theo phU'O'ng phap ke khai thU'ang xuyen va gia xuat kho dU'O'c xac 
djnh theo phU'O'ng phap blnh quan gia quyen 

DI! phong cho hang ton kho dU'Q'c trich I$p cho ph an gia trj dl! kit§n bi t6n that do giam gia vat tU', 
thanh pham, hang hoa ton kho c6 the xay ra (giam gia, kem pham chat, 18i thai ... ) dU'a tren b~ng 
chlYng hQ'p Iy ve Sl! giam gia tri VaG thai diem cuoi ky tai chinh. So tang hoi;lc giam khoan dU' phong 
giam gia hang ton kho dU'O'c kt§t chuyen VaG gia von hang ban trong ky 

3.4 Tai san e6 djnh hfru hlnh 

Tai san co dinh dU'Q'C the hi$n theo nguyen gia tru di gia trj hao mon lOy kt§ 

Nguyen gia cGa mot tai san co dinh bao gom gia mua va cac khoan chi phi lien quan trl!c tit§p dt§n 
viec dU'a tai san d6 VaG SlY dl,mg. NhCi'ng chi phi mua s~m, nang cap va d6i mcYi tai san co dinh 
dU'Q'c chuyen h6a thanh tai san co dinh, nhCi'ng chi phi bao trl va slYa chCi'a dU'Q'c ghi VaG chi phi cGa 
ky hi$n hanh. 

Khl ban hay thanh Iy tai san, nguyen gia va gia tri hao mon lOy kt§ cGa tai san dU'Q'c x6a s6 trong cac 
bao cao tai chinh va bat ky cac khoan lai 18 nao phat sinh do vi$c thanh Iy deu dU'O'c hi;lCh toan VaG 
bao cao kt§t qua hOi;lt dong kinh doanh. 

Khau hao tai san co djnh hCi'u hlnh dU'O'c tinh theo phU'O'ng phap khau hao dU'ang thang theo thai 
gian hCi'u ich U'cYc tinh cGa cac tai san nhU' sau • 

Nha clYa, v$t kit§n truc 3 - 20 nam 

May m6c thit§t bj 5-12nam 

PhU'O'ng ti$n v$n tai 5-7,5nam 

Dung Cl,J quan Iy 4 - 7 nam 


3.5 Tai san e6 djnh vo hlnh 

Phan mem quan Iy wan cay dU'Q'c ghi nhan nhU' tai san co djnh vo hlnh va dU'Q'C khau hao trong 
thai gian 6 nam. 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHINH 
Cho ky tai chlnh k§t thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

3.6 	 Vwo.n cay cao su va xay dlfng cO' ban da dang ("XDCB") 

VU'an cay cao su 

Vlfan cay cao su trang giai dO<;ln dEW tlf dlfO'C ghi nh$n nhlf chi phi xay dl,!'ng CO' ban deY dang va 
kh6ng trich khau hao cho d§n khi wan cay cao su dlfO'C dlfa VaG khai thac. · 

Gia goc cua wan cay cao su khi dlfa VaG khai thac dlfO'C xac dinh bang di$n tich khai thac nhan 
v&i suat dEW tlf. Khi thanh Iy wan cay cao su , phEln chenh lech giCfa gia tri thu hoi va gia tri con lai 
cua wan cay cao su dlfO'C ghi nhan VaG bao cao k§t qua hoat dong kinh doanh trong ky 

Khau hao cua wan cay cao su dlfO'C tinh theo phlfO'ng phap dlfang th~ng theo thai gian khai thac 
If&C tinh tiY 15 d§n 20 nam. 

Xay dL}'ng cO' ban drY dang khac 

Chi ph i xay dl,!'ng CO' ban deY dang khac la chi phi xay dl,!'ng cac cong trinh chlfa hOEln thanh , mua 
sam may m6c thi§t bi chlfa nghi$m thu va khong trich khau hao trang suot giai dO<;ln dau tlf xay 
dlfng deY dang 

3.7 	 Chi phi tra trL.,cYc dai h.;tn 

Cac chi phi tra dai h<;ln tm&c chu y§u bao gom chi phi v$t tlf , cong cu dl,Jng cu . Cac chi phi nay 
dlfO'C phan bo VaG k§t qua hoat dong kinh doanh trong khoang thai gian tra tm&c hoac khoang thai 
gian cua chi phi tlfO'ng iYng v&i cac 100i ich kinh t§ dlfQ'C t<;lO ra tiY cac chi phi nay 

3.8 	 Cac khoan d~u tw khac 

Cac khoan dau tlf dlfQ'C ghi nh$n theo gia goc 

Cac khoan dau tlf da i h<;ln khac bao gom cac khoEln dau tlf VaG dO'n vi khac ma chi nam giCf dlf&i 
20% von chu sey hCfu c6 thai h<;ln thu hoi hoac thanh toan tren mot nam. 

Dlf ph6ng ton that cho cac khoan dau tlf tai chinh VaG cac to ChlfC kinh t§ khac dlfO'C trich I$p khi 
cac t6 ChlfC kinh t§ nay bi 10 (triY tmcyng hO'p 10 theo k§ hO<;lch xac dinh trong phlfO'ng an kinh doanh 
tm&c khi dau tlf) v&i mlfc trich lap tlfO'ng lfng v&i ty 1$ von gop cua Cong ty trong cac t6 ChlfC kinh 
t§ nay. 

3.9 	 Cac khoan phai tra va phai tra khac 

Cac khoan phai tra thlfO'ng m<;li va phai tra khac dlfO'C the hi$n theo nguyen gia. 

3.10 	 Chiphiphaitra 

Chi phi phai tra dlfO'C gh i nh$n VaG chi ph i ph at sinh nhlfng thl,!'c te chlfa chi tra trang ky nay va phai 
dlfQ'C thl,!'c hien theo nguyen tac phu hQ'p giCfa doanh thu va chi phi. 

3.11 	 Quy ti~n IwO'ng 

Tien IlfO'ng dlfQ'C t<;lm tinh va ghi nh$n VaG chi phi trong ky tai chinh nay can Clf theo Quyet dinh 
giao dO'n gia tien IlfO'ng nam 2017 cua Hoi dong Quan tri Cong ty. 

3.12 	 Doanh thu 

Doanh thu ban hang 

Doanh thu ban hang dlfO'C ghi nh$n tren Bao cao ket qua hO<;lt dong kinh doanh khi phan I&n rui ro 
va lQ'i ich gan lien v&i quyen sey hCfu da dlfO'C chuyen giao cho nglfai mua . Doanh thu khong dlfO'C 
ghi nh$n n§u nhlf co nhCfng yeu to khong chac chan trQng y§u lien quan t&i kha nang thu hoi khoan 
phai thu ho~c lien quan t&i kha nang hang ban bl tra l<;li . 
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CGNG TY cO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

Doanh thu (tiep theo) 

Doanh thu tll' lai ti~n gll'i ngan hang co ky h~n 

Doanh thu ttY tien lai duO'c ghi nhan theo ty Ie tuO'ng tYng vai thai gian dl,J'a tren so du goc va lai 
suat ap dl,mg . 

Doanh thu tll' co tlvC dU'<?,c chia 

Doanh thu ttY co hic duO'c chia duO'c ghi nh$n khi quyen nh~ln co tLic duO'c xac lap. 

3.13 Thu~ thu nh~p doanh nghi$p 

Chi phi thue thu nh$p doanh nghiep ("TNDNn) trong ky, neu co, bao gom thue thu nhap hien hanh 
va thue thu nh$p hoan I~i Thue thu nh$p doanh nghiep duQ'c ghi nhan trong bao cao ket qua kinh 
doanh ngoai triY tmang hO'p co cac khoan thue thu nh$p co lien quan den cac khoan muc duO'c ghi 
th~ng VaG von chu sa hCl'u , thi khi do cac khoan thue thu nh$p nay cOng duQ'c ghi th~ng VaG von 
chu sa hCl'u. 

Thue thu nh$p hi$n hanh la khoan thue dl,J' kien phai nop dua tren thu nh$p chiu thue trong ky, Slf 
dung cac mLic thue suat co hi$u ll,J'c t~i ngay ket thuc ky ke toan , va cac khoan dieu chinh thue phai 
nop lien quan den cac nam tmac. 

Thue thu nh$p hoan I~i duQ'c tinh theo phuO'ng phap so du nQ' tren bang can doi ke toan , dua tren 
cac khoan chEmh I$ch t~m thai giCl'a gia tri ghi so cua cac khoan ml,lC tai san va nQ' phai tra cho muc 
dich bao cao tai chinh va gia tri Slf dl,lng cho ml,lC dich thue. Gia tri cua khoan thue thu nh$p hoan 
lai duQ'c ghi nh$n dl,J'a tren cach thLic thu hoi ho$c thanh toan gia tri ghi so cua cac khoan ml,lC tai 
san va nO' phai tra duQ'c dl,J' kien Slf dl,lng cac mLic thue suat co hi$u luc t~i ngay ket thuc ky ke 
toan. 

Tai san thue thu nh$p hoan lai chi duQ'c ghi nhan trong pham vi ch~c ch~n co du lQ'i nhu$n tinh thue 
trong tuO'ng lai de tai san thue thu nh$p nay co the Slf dung duQ'c Tai san thue thu nh$p hoan lai 

~duO'c ghi giam trong ph~m vi khong con ch~c ch~n la cac 100i ich ve thue co lien quan se duQ'c thl,J'c ..,!>~I;;.­hien . 
CHI 

OHG 
3.14 Cac ben co lien quan 1(1£1 

B 
Cac ben duQ'c xem la lien quan neu mot ben co kha nang kiem soat ho$c co anh huang dang ke ~ I P. 
doi vai ben kia trong vi$c ra quyet dinh tai chinh va ho~t dong , cac ben cOng duQ'c xem la lien quan 

I • .,.neu cung duO'c kiem soat ho$c cung chiu anh huang dang ke cua mot ben thLi ba. 
~ 

Cac cong ty sau day duQ'C xem la cac ben co lien quan : 

Cong ty D,a diem Quan he 
Cong ty TNHH Hung NhO'n Ba Ria , Vi$t Nam Co dong' 
C6ng ty TNHH Phan bon HCl'u cO' Bach Tung Ba Ria , Viet Nam Ben lien quan 
Nguyen Van Tho~i Ba Ria , Vi$t Nam Ben lien quan 
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CONG TY c6 PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH sAo CAD TAl CHINH 
Cho ky tai chrnh ket thuc VaG ngay 30 thElng 6 nam 2017 

4. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN Ml,JC TRINH BAy TRONG BANG CAN DOl KE ToAN 

4.1 Ti~n va cae khoan tU'O'ng dU'O'ng ti~n 

Ti~n mat t6n quy - VND 
Ti~n gCri ngan hang - VND 
Cac khoEln tU'O'ng dU'O'ng ti~n - VN 0 

30/06/2017 
VND 

788 .838.430 
20 .251 .357.613 

110.000.000.000-_.................••••.•.......• _.......... 

131.040.196.043 

01/01/2017 
VND 

714 .873.088 
15.493.401 .012 

120.327.671 .234 
136.535.945.334 

KhOEln tU'O'ng dU'O'ng ti~n la khoan ti~n gCri c6 ky h<;ln kh6ng qua 3 thang b~ng VND tai cac ngan 
hang vai lai suat hien t<;li la 5,2%/nam. 

4.2 D~u tU' n~m giLP d€!n ngay dao h;;m 

Ti~n gCri ngan hang c6 ky h<;ln 6 thang - VND 

4.3 Phai thu khach hang 

Phai thu thU'O'ng m<;li - Ben thli ba 
C<)ng phai thu khaeh hang 
DU' ph6ng phai thu kh6 d6i (thuyet minh 4.5) 
Gia tri thu~n 

4.4 Cae khoan phai thu khac 

Lai dl,l' thu 
Lfng tmac thu lao HQi d6ng Quan tri va Ban ki~m 

toan nQi bQ 
T<;lm ling nhan vien 
Ky quy thue xe 

Phai thu khac 
C<)ng phai thu khae 
Dl,I' ph6ng phai thu kh6 d6i (thuyet minh 4.5) 
Gia tri thu~n 

30/06/2017 
VND 

.........................................•_....... 


30.000.000.000 

30/06/2017 
VND 

7.557 .272.972 
7.557.272.972 

wJ??}? ?4?:?Tt?1 
2.025.025.097 

30/06/2017 
VND 

1202.600.000 

146.000.000 
153.750.000 

5.000.000 
1.126240028- -- ........-._._._._._....... 


2.633.590.028 
__(~1T : ??g ~QQQ) 

2.315.770.028 

01/01/2017 
VND 

.............................. _..................._...... 


20.000.000.000 

01/01/2017 
VND 

15.275.474.690-_.._.__._._.._.._.._.._.._.._.._._._._._.- ._._.­

15.275.474.690 
(5569 .14 7~12.75) 

9.706.326.815 

01/01/2017 
VND 

943.600.000 

303 .000.000 
52 .650.000 

5.000.000 
696088.359 ...............................__..................._ ._ " 


2.000.338.359 
__(3 17.820.00Q} 

1.682.518.359 

= ~ 7 · ol 

liHA--N 
TV n 
TO~ 

DO 
dQ'~1i 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH 	BAo cAo TAl CHfNH 
Cho ky tai chinh k§t thuc vaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

4.5 N<?, qua h~n va DI,I' ph6ng phai thu kh6 d6i 

30/06/2017 
So du trong d6, 

nO' qua hc;ln lap du ph6ng 
VND VND 

Phai thu khach hang 5.532.247 .875 5.532.247.875 
Phai thu khac 317 .820 .000 317 .820.000 ............................ __._ ....-.............................................._ .. 


5.850.067.875 5.850.067.875 

01/01/2017 
So du trong d6, 

nO' qua h~n lap du ph6ng 
VND VND 

5.569.147.875 5.569 .147.875 
317 .820.000 ............................._.......­ 317 .820.000 

5.886.967.875 5.886.967.875 

Vao ngay 30 thang 6 nam 2017 , trong so du nO' qua h~n bao gom 4 .537 .000.000 VND la khoan 
phai thu ttY Doanh nghiep tu nhan Phat Hung phat sinh ttY nam 2006 va 1.313067875 VND la 
khoEln nO' kh6 d6i ttY cac khach hang cua Nha may ch§ bi§n thuc an gia suc Hung Long. 

Tinh hinh tang giam dl,l' ph6ng cac khoan phai thu kh6 d6i nhu sau 

So dU' dElU ky/nam 
Hoan nhap dU' ph6ng trong ky/nam 
X6a nO' trong ky/nam 
s6 dLP cu6i ky/nam 

Tw 01/01/2017 Nam 2016 
d~n 30/06/2017 

VND 	 VND 

5.886 .967.875 6.302.924.775 
(36.900000) 	 (179.612.790) 

C?36.344.110) 
5.850.067.875 5.886.967.875 

Ben ngay 30 thang 6 nam 2017, cac khoan nO' phai thu da dU'O'c x6a nO' la 279.043.885 VND. 

4.6 Hang tbn kho 

Ngan h;;m: 
Nguyen vat li$u 
C6ng Cl,1 dung Cl,1 

Chi phi san xuat kinh doanh deY dang 
Thanh pham 
C9n9 gia g6c hang tbn kho 
Dl,I' ph6ng giam gia hang ton kho 
Gia trj thu~n 

30/06/2017 
VND 

2.372.614.701 
750.264.444 
479.385.636 

5.898 .613.378 .........._._....... 


9.500.878.159 

•••••••••............................_....... 


9.500.878.159 

01/01/2017 ~ 
VND . •C' 

I . 

HH
537079095 

601 033 942 


13.250.7 14 
11 .902.623.457 
13.053.987.208 

. ............ _.......... _.. 


13.053.987.208 
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4.7 Chi phi tra trLP<Yc 

Ngan h~n 

Chi phi phat sinh ngoai vu (* ) 


Dili h~n 


C6ng CL,J. dung cu xuat dung 

H$ th6ng XLY Iy nU'ac thai 

Chi phi khac 


(*) Chi phi phat sinh ngoai vu bao g6m 

30/06/2017 01/01/20 17 
VND VND 

4506.230.272 
4.506.230.272 

331 .640.668 
51 .814.500 

773.137.732 
1.156.592.900 

394.214 .536 
146.095 .501 
237470 .019 
777.780.056 

tien thue dat va chi phi khac phat sinh ngoa i vu (6 thang dElU 
nam 2017 ), cac chi phi nay dU'O'c phEln b6 dan vaG ket qua kinh doanh trong vu (6 thang cu6i nam 
2017) 


Tinh hinh tang giam chi phi tra tmac dai han nhU' sau 


86 dU' dau ky/nam 
Tang trong ky/nam 
PhEIn b6 trong ky/nam 
86 dU' cu6i ky/nam 

4.8 Tai san c6 djnh h[Pu hinh 

NhB cLPa 
v$t ki6n truc 

VND 

Nguyen giil 

s6 d \J 01 /01/2017 39717.294.505 

Tang tif XDCB 

Mua sam 

May moc 
thi6t bi 

VND 

20.489 .258 .294 

140.300000 

Thanh Iy 

s6 dU' 30/06/2017 39.485.024.709 

Giil trj hao man lily ke 
s6 dU' 01 /01/2017 

Khau hao 

Thanh Iy 

s6 dU' 30/06/2017 

Giil trj can I?i 

Ngay 01/0112017 

Ngay 30/06/2017 

32 .612.570 .262 

919 .682. 172 

m(?}??f?9?~§)m

33.299.982.638 

7.104.724.243 

6.185.042.071 

20 .229.391.384 

13.061 .586 .562 

843.396.650 

_ (40QJ §6.91Q) 

13.504.816.302 ............__....... 


7.427.671 .732 

6.724.575.082 

PhLfO'ng tien 
v$n tai 

VND 

3.372.410.718 

862.117.245 

4.234.527.963 

3.302.385.373 

33 .702.460 

m__ 

3.336.087.833 

70.025.345 

898.440.130 

TLP 01/01/2017 Nam 2016 
d~n 30/06/2017 

VND VND 

777.780056 490.143.708 
743 .323 .6 16 769 .921.383 

(?§~?JQ :TT?) - -j~.~..??.~.? .Q.?..?.). 
1.156.592.900 777.780 .056 

Dung Cl,l Vu&n cay 
quan 1'1 cao su 

VND VND 

1.092.022.320 40 .267.502 .973 

5.877.269.528 

1.092.022.320 46.144.772.501 

1.092.022.320 8.941.737 .943 

867 .397.393 

1.092.022.320 9.809.135.336 _ . ................................_....... 


- 31.325.765.030 

- 36.335.637.165 

COng 
VND 

104.938.488.810 

6.017569.528 

862.117.245 

(f???A}f?7Q§) 

111.185.738.877 

59010.302.460 

2.664. 178675 

....... (632.43§?Q§) 


61.042.044.429 

45.928.186.350 

50.143.694.448 

Vao ngay 30 thang 6 nam 2017 , nguyen gia tai san c6 dinh hQ>u hinh da khau hao het nhU'ng van 
con SLY dung la 28.860.085398 VND (31 thang 12 nam 20161a 29492 .522.104 VND). 

Trong tai san c6 dinh hQ>u hinh bao g6m tai san c6 dinh dU'Q'c hinh thanh tiY quy phuc lQ'i da khau 
hao het nhU'ng van con SLY dung vai nguyen gia la 309.851.108 VND. 

Vaa ngay 30 thang 6 nam 2017 , gia tri con l<;3i cua may moc thiet bi chb' thanh Iy tai Nha may thtJc 
an gia suc HU'ng Long la 17396.894 VND. 

14 



CONG TY cO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc vaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

4.9 Tai san c6 dinh va hinh 

Phan mem 
may tinh 

VND 

Nguyen gia 

Vao ngay 01 /01/2017 340.000.000 

Vao ngay 30/06 /2017 340.000.000 

Gia tr! hao man Wy ke 
Vao ngay 01 /01 /2017 113.333334 

KhElU hao trong ky 28.333 .334 
..~..-.- -

Vao ngay 30/06 /2017 141.666.668 

Gia tr! can I~i 

Vao ngay 01/01 /2017 226666.666 
Vao ngay 30/06 /2017 198.333.332 

4.10 Chi phi xay dY'ng cO' ban do dang ("XDCB") 

01/01/2017 Tang Ket chuyen Ketchuyen 30/06/2017 
TSC8 chi phi 

VND VND VND VND VND 4­\)\ 

~ C 
VLYan cay cao su t<;li Nang COl 

trLYang H6a Binh 2 56.953 .143.700 1.088 .545.402 (5.877.269.528) - 52.164.419.574 K 

'v'I,JCln cay cao su tai Nang 
trLYang Phong Phu 9.846.878.177 168.152.649 - (759651 .298) 9.255.379 .528 

Chi Dhi XDCB khac _14~: 8.~Q : ?~1 1q?}~. QOO (1Aq:~9QQQg) .__... . 15.774.847 
66 .945.862.724 1.266.932.051 (6.017.569.528) (759.651 .298) 61.435.573.949 

4.11 £)~u tLP gop v6n VilO dO'n vi khac 

30/06/2017 01/01/20 17 
VND VND 

G6p von VaG dO'n vi khac 26.811.175.704 26.811.175.704 

Khoan von g6p trong Cang ty co phan dich vu xu at nh~p kh~lU nang lam san va phan b6n Baria 
Serece la 1.796.000 USD tLYO'ng dLYO'ng vai 26 .811 .175.704 VND theo ty gia t<;li thai diem g6p von, 
chiem ty 1$ 12% von dieu 1$ cua Cong ty nay. 

4.12 Thu~ thu nh~p hoan I~i 

Tai san thue thu nh~p hOEm l<;li phat sinh tlf 
chenh I$ch tam thai dLYQ'C khau trlf 
- Chi phi trich trLYac 
- DLY ph6ng phai thu kh6 doi 

30/06/2017 
VND 

320.727.273 
256.654.461-_.._---_...... 

577.381.734 

01/01/20 17 
VND 

320.727.273 
264.034.461 
584.761.734 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH 
Cho ky tai ehinh ket thue VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

4.13 

4.14 

Thue thu nhiftp hoan I?i (tiep theo) 

Tinh hinh bien dong eua thue thu nhap hoan lai nhU' sau 

So dU' dau ky/nam 

TlJ.> 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

584 .761.734 
Ghi nhan VaG ehi phi thue thu nhap doanh nghiep 

hoan lai tren Sao cao ket qua hOc;lt dong kinh 
doanh ___j?'}~Q oq91 

577 .381.734So dU' cuoi ky/nam 

Phai tra ngU'()'i ban ng~n h"in 

Phai tra cho ngU'ai ban - ben thli' ba 
Phai tra eho ngU'ai ban - ben lien quan 

Thu~ 

Thue gia trf gia tang c1U'9'c khtw tny 

So dU' dau ky/nam 
Phat sinh trong ky/nam : 

- Thue GTGT dau VaG dU'Q'e khau tnj 

- Thue GTGT dau VaG da khau trCY 
s6 dU' cuoi ky/nam 

30/06/2017 
VND 

1.063816363 
95.323.000 ...............•__.........._........... 

1.159.139.363 

TlJ.> 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

50.805.163 

361 .064 .901 
(411.870.064) 

Thue va cac khoim phai n9P/ (pMi thu) nha nU'cYc 

Thue gia tri gia tang dau ra 
Thue thu nh~p doanh nghi$p 
Thue thu nh~p ca nhan 
Thue tai nguyen 
Ti~n thue dat 
Thue man bai 
Khac 
T6ng cQng 
Trong a6. 

Phai tra 
Phai thu 

Vao ngay 
01 /01 /2017 

VND 

(992.009.360) 
(62.412.600) 

1.552.000 
(146.592.994) 

PhainQP 
trong ky 

VND 

1.107.366.504 
1.265.515.470 

230.879.987 
3.464.960 

1.710.263.286 
9.000.000 
3.308.615 ....................----­ ...­ .. .._..._.......... 

(1.199.462.954) 4.329 .798.822 

1.552.000 
(1.201.014.954) 

8a nQP 
trong ky 

VND 

(985388856) 

(237.622 .640) 
(3.681.920) 

(2.054.610.069) 
(9.000.000) 
(3308615) 

(3.293.612.100) 

Nam 2016 

VND 

680.775.558 

(96.013.824) 
584.761 .734 

01/01/2017 
VND 

301047.316 

301 .047 .316 

Nam 2016 

VND 

863.337.544 
(812.532 .381) 

50.805.163 

Vao ngay 
30106/2017 

VND 

121.977.648 
273.506.110 
(69.155.253) 

1.335.040 
(490.939.777) 

........................................_...... 

(163.276.232) 

396.818.798 
(560.095.030) 

-= :.l11>i 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH 
Cho ky tai chinh ket thuc vao ngay 30 thang 6 nam 2017 

4. 15 Chi phi phai tra 

Chi phi an giCl'a ca 

Chi phi do d<;lt lap ban do 

Chi phi thue dat 

Chi phi khac 


4.16 Phai tra khac 

Co t(Pc phai tra 
!\Iha thau xay dU'ng ky quy bao lanh, bao hanh 
Kinh phi cong doan 
Phai tra khac (*) 

30/06/2017 01/01/2017 
VND 	 VND 

56.295.000 103.695.000 
1.603.636.364 1.603 .636.364 
1.597.544.699 1.597.544.699 

47 .500 .000 47.500.000 .... .................__._..... " .. .. , .. 


3.304.976.063 3.352.376.063 

30/06/2017 01/01/2017 
VND 	 VND 

1.190.235.968 	 1.143.381 .968 
551.377015 591377015 
46 .107.529 

432.356.710 297.426.902-_....... 


2.220.077.222 2.032.185.885 

(*) Trong d6 bao gom 247426 .902 VND la cong nQ' tham canh ca phe nh$n ban giao tli' Cong ty Ca 
phe Dong Nai vao ngay 27 thang 4 nam 1994 phai tra cho Tong cong ty Ca phe Vi$t Nam. 

4.17 Quy khen thIP&ng phuc 19'i 

So dU' dElU ky/nam 
Trich I$p quy tli' phan phoi lQ'i nhu$n 
SlY dung quy trong ky/nam 
Khau hao tai san co dinh tli' quy phuc 100i 
s6 dIP cu6i ky/nam 

TlI' 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

6.711.085.146 
6.115.188.000 

(4.742 .522.000) 

_ ..._..._ .... 

8.083.751.146 

~ 
IHH 
lHH 

Nam 2016 O~N 
0 

VND "~I Mil 

~ -. \02214145090 -~ 
7525017.000 

(3 .020.955.875) 
(7.1 21969) 

6.711.085.1 46 

17 



CONG TY cO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc vaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

4.18 V6n chu so. hfru 

Tinh hinh tang giam v6n chu so. hfru va cac quy 

Nam trU'{Yc
So dU' 01/01/2016 
LQ'i nhu<';ln trong nam 
Trich quy dau tU' phat trien 
Trich quy khen thU'ong phuc lQ'i 
Chia co hic 
Thu lao hOi dong quan trj va ban kiem soat 
S6dU'31/12/2016 . 

Kynay
So dU' 01/01/2017 
LQ'i nhu<';ln trong ky 
Trich quy dau tU' phat trien 
Trich quy khen thU'ong phuc lQ'i 
Chia co hic 
Thu lao hOi dong quan trj va ban kiem soat 
s6 duo 30/06/2017 

Von gop eva 
chv sa hOv 

VND 

192.500.000.000 

192.500.000.000 

192 .500.000.000 

192.500.000.000 

Quy aau tV' 
pM! tri~n 

VND 

88.326440768 

3.631. 195.39 1 

91 .957.636.1 59 

91 957.636.159 

1.060.327092 

93.017.963.251 

LQ'i nhuan chV'a 
phan pho; 

VND 

21 .612 .573.341 
22 .544.154142 
(3.63 11 9539 1) 
(7525.017 .000) 
(9625000.000) 

(400 .000.000) 
22.975.51 5.092 

22975515092 
19.724.784.504 
(1060 .327.092) 
(6115.188.000) 

(15400.000.000) 
(400.000 Qoq) 

19.724.784.504 

Cong 

VND 

302439014 .109 
22 544.154 .142 

(7.525.017000) 
(9625.000 .000) 

(400000000) 
307.433.151 .251 

307433.151 251 
19.724784504 

(6.115.188.000) 
(15400.000.000) 

(~QQ:QqQ . qQQ) . 
305.242.747.755 

Trang ky, cac quy Dau tU' phat trien va Khen thU'ong phuc 100i dU'Q'c trich l<';lp tLr 100i nhuan chU'a phan phoi theo Nghi quyet DC'li hoi dong co dong thU'cmg 
nien nam 2017 VaG ngay 8 thang 5 nam 2017. 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai ehinh ket thue vaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

Tinh hinh tang giam v6n chu sa hiPu va cae quy (ti~p theo) 

Cae giao dich v~ v6n v&i cae chu sa hiPu va phan ph6i c6 t(vc 

Von gop eua ehu sa hCru 
+ Von gop dau ky/nam 
+ Von gop tang trong ky/nam 

+ Von gop cuoi ky/nam 

Chia co tLfC trong ky/nam 

TiY 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

192.500 .000 .000 

192.500.000 .000 

15.400.000.000 

Nam 2016 

VND 

192.500.000.000 

192.500.000.000 

9.625 .000 .000 

Theo Nghi quyet 8ai hoi dong co dong thU'6'ng nien nam 201 7 vaG ngay 8 thang 5 nam 201 7, co tLfC 
nam 2016 dU'Q'C chia theo ty Ie 8% (2015: 5%) 

c6 phi~u 

Co phieu pho thong 

So IU'O'ng co phieu dU'Q'c phep phat hanh 
So 1U'Q'ng co phieu di3 phat hanh 
So 1U'Q'ng co phieu dU'Q'c mua l<;li 
So 1U'Q'ng co phieu dang lU'u hanh 

M$nh gia co phieu 

Co phieu U'u di3i : khong co 

30/06/2017 

19.250.000 
19.250.000 

19.250.000 

10.000 VND/CP 

01/01/2017 

19.250 .000 
19.250 .000 

19.250 .000 

10.000 VND/CP 

5 THONG TIN s6 SUNG CHO cAc KHOAN Ml)C TRiNH SAy TRONG sAo cAo KET QuA HO";"T 
DONG KINH DOANH 

5.1 Doanh thu thu~n 

Doanh thu thu~n 
Doanh thu ban mu cao su 
Doanh thu khac (chu yeu la gia cong nhan di~u ) 

TiY 01/01/2017 TiY 01/01/2016 
d~n 30/06/2017 d~n 30/06/2016 

VND VND 

19.388.423.600 19.636.136.600 
6.529 .270.841 6.860.655.820 

........................................_ ............................- ................................._._.­
25.917.694.441 26.496.792.420 
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CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

5.2 Gia v6n hang ban 

PhEw /O?; thea tfnh chtJt 

Gia von ban mu cao su 
Gia von khac (chu yeu la gia cong nhan dieu) 

Chi ti~t gia v6n hBng ban thea y~u t6 

Chi phi nguyen v$t li$u 
Chi phi nhan cong 
Chi phi khau hao tai san co dinh 
Chi phi dl.,mg Cl,J san xuat 
Chi phi gia cong 
Chi phi khac 
Chenh lech san pham deY dang d~lU ky va cuoi ky 
Chenh I$ch tMnh pham dau ky va cuoi ky 
Hoan nhap dLl' pMng giam gia hang ton kho 

5.3 Doanh thu ho~t d9n9 tai chinh 

U3i tien gCl'i ngan hang 

Co tuc dLl'Q'c chia 


5.4 Chi phi ban hang 

Chi phi boc xep 

Tw 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

14.060.379.336 
5.107.737.823-_.._.............. ­

19.168.117.159 

Tw 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

2.421.193.687 
7.185.045.618 
2.528.307.317 

384936.967 
1.022.894922 

87.863.491 
(466.134.922) 
6004010079 

19.168.117.159 

Tw 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

3.700.976.516 
14.691.832.900 --.......... 


18.392.809.416 

Tw 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

22.198.358._---_•••...... 

22.198.358 

Tw 01/01/2016 
d~n 30/06/2016 

VND 

18.180.826.578 
6090325132 ............ .......
-~ 

24.271.151.710 

Tw 01/01/2016 

d~n 30/06/2016 


VN D 

159.934 .203 
5047233743 ~ 
2.282.829.954 

: c' 148.588.255 

2392073950 


212.744.378 
~ 1,C(883 649692) ~' ' 1\­17.056.120.785 

..... (? 144:T???§§)
24.271.151.710 

Tw 01/01/2016 
d~n 30/06/2016 

VND 

2.446.508.321 
18.394.066.000 
20.840.574.321 

Tw 01/01/2016 
d~n 30/06/2016 

VND 

33.861 .220 
33.861.220 
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CONG TY c6 PHAN CAO SU TH6NG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chlnh k~t thuc vao ngay 30 thang 6 nam 2017 

5.5 

5.6 

5.7 

Chi phi quan Iy doanh nghi~p 

Chi phi nhEln vien quan Iy 
Vat li$u , dl,mg Cl,J thi~t bi van phbng 
Chi phi khau hao tai san c6 dinh 
Thu~ , phi va 1$ phi 
TrO' cap thai vi$c 
Hoan nh$p dl,l' ph6ng nQ' phai thu kh6 d6i 
Chi phi quang cao 
Chi phi tiep khach 
Chi phi di$n tho<;li 
Chi phi thue xe 
Chi phi khac 

Thu nh~p khilc 

Thu nh$p tll thanh Iy cay cao su 
Thu khac 

Chi phi khck 

Chi phi khau hao tai san c6 dinh ngLl'ng SLf dung 
Chi phi thiet hai tll dEw tLl' xay dl,l'ng CO' ban t<;li 

Nang trLl'O'ng cao su Phong Phu 
Chi phi khac 

TLP 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

2.430.407.847 
90.229.600 

114.883.034 
4.000.000 

183.452.530 
(36.900.000) 

5.000.000 
107.951 .225 

50.820.371 

600.956.567 
3.550.801.174 

TLP 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

107.180.000 
176.044.316 . ._'_"_'~"M"_"..... 

283.224.316 

TLP 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VND 

49.321.658 

759.651 .298 
45.958.552 

854.931.508 

TLP 01/01/2016 
d~n 30/06/2016 

VND 

1.975.062.090 
8864.546 

104.502.950 
4.000.000 

760.165.945 
(89. 212 .040) 

10.000.000 
217600727 

43.030.914 
133.563.448 
922.754.643 ..- ......_._ ....­

4.090.333.223 

TLP01/01/2016 
d~n 30/06/2016 

VND 

13.680.000 
813.536.623 

.. . .............. •.................................- .....
~ 

827.216.623 

TLP 01/01/2016 
d~n 30/06/2016 

VND 

54.571072 

5.256.511 
59.827.583 

~ 
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THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

5.8 Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p ("TN ON") 

Chi phi thue TNON hien hanh 

Chi phi thue TNON hOEln lai (thuyet minh 412) 


Chi phi thue thu nh?,p doanh nghi~p hi~n Mmh 

LQ'i nhu~n tmac thue theo ke toan 
Cac khoan dieu chlnh tang (giam) lQ'i nhuan tmac 

thue khi xac dinh thu nhap chiu thue • 

Chi phi khong dU'O'c khau tn) 

Thu nhap khong chju thue (co tlic dU'Q'c nhan) 

Chenh I$ch tc;lm that 01,1' phong phai thu kh6 d6i 


L9'i nhu?n tinh thue 

Chi phi thue TNON theo thue suat pho thong (20%) 
Chi phi thue TNDN hi~n hanh 

5.9 Uii cO' ban tren co phi~u 

LQ'i nhu~n phan bo cho co dong sa hCPu co phieu 
pho thong (VNO) 

s6 1U'Q'ng co phieu pho thong dang lU'u hanh 
binh quan trong ky 

Uii cO' ban tren co phi~u 

Tw 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VNO 

1.265.515.4 70 
7.380. 000 

1.272.895.470 

Tw 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

VNO 

20.997.679.974 

58.630.273 
(1 4.691.832 .900) 

(36.900,000) 
6.327.577.347 

1.265.515.470 ............................_........ ..•...... 


1.265.515.470 

Tw 01/01/2017 
d~n 30/06/2017 

19,724.784.504 

19.250.000 CP 
1.025 VNO/CP 

Tw 01/01/2016 

d~n 30/06/2016 


VNO 

284.862.206 
15.989.114 

300.851.320 

Tw 01/01/2016 

d~n 30/06/2016 


VNO 

19.709.409.628 

'= )7- 0 -188.91 2.970 ,HAN 
(18.394.066.000) ry l' 

(79.945.570) TOI 
~O1.424.311.028 
rc~i 

284 .862.206 
'.=He284.862.206 

Tw 01/01/2016 
d~n 30/06/2016 

19.408558.308 

19.250.000 CP 
1.008 VNO/CP 
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CONG TY cO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

6. BAo cAo BO PH~N 

Bao bao cao b(> phan theo IInh VU'C kinh doanh bao gam cao su va nong san 

Ket qua kinh doanh cho ky tai chinh 6 thang ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 va ngay 30 thang 6 nam 2016 Dan vi tinh .' trieu VNO 

Cao su Nong san Cong 
2017 2016 2017 2016 2017 2016 

Doanh thu ban cho ben ngoai 19.388 19.636 6.529 6.861 25917 26497 
Gia von (14.060) (18.181) (5.108) (6 .090) (19168) (24271) 
Chi phi ban hang 
Ki!t qua b<) ph~n 

(22) 
5.306 

(34) 
1.421 1.421 771 

. (22) 
6.727 

(~~) 
2.192 

Chi phi khong phan bo 
Doanh thu tai chinh 
LQ'i nhuan khac (633) 767 61 
Thue TNDN 
L9'i nhu~n sau thui! 

Chi phi mua s~m tai san 2.129 4.710 
Chi phi khau hao 2.253 2.290 440 152 

Tai san va na phai tra theo b(> ph$n VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 va ngay 1 thang 1 nam 2017 

Cao su Nang san 
30/06/2017 01/01/2017 30/06/2017 01/01/2017 

Tai san ba ph$n 316.820 311291 6.354 13.799 
Tai san khang phan bo 
C<)ng tai san 316.820 311291 6.354 13.799 

NQ' phai tra b(> ph$n 17.769 17469 163 188 
NQ' phai tra khang phan bo 
C<)ng n9' phai tra 17.769 17469 163 188 

Bao cao b(> phan theo khu VU'C dia Iy khong dU'ac I$p do Cong ty hoat dong trong lanh tho Vi$t Nam 

(3551) (4090) 
18393 20841 

(572) 767 
(1273) (301 ) 
19.724 19.409 

2129 4.710 
2693 2442 

Dan vi tinh .' trieu VNO 

Cong 
30/06/2017 01/01/2017 

323.174 325090 

323.174 325.090 

17.932 17.657 

17.932 17.657 

() \ ~ 
\\~-~~ z ~ %"'J/ 

23 



CONG TY cO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 

7. CONG Cl,J TAl CHINH 

Tai san tai chinh va nO' phai tra tai chinh • 

NO' phai tra tai chinh cua Cong ty bao gom cac khoan phai tra ngU'ai ban va cac khoan phai tra 
khac. Muc dich chfnh cua cac khoan nO' tai chinh nay la nham huy dong nguon tai chinh phl,Jc vu 
cac hoat dong cua Cong ty 

Cong ty co cac tai san tai chinh nhU' • cac khoan phai thu khach hang, phai thu khac, tien m~t va 
tien gCPi ngan h<;ln phat sinh tmc tiep til' hO<;lt dong cua Cong ty. 

DO'n vi tfnh . Tri~u VND 

Gia tri ghi so Gia trj hO'P Iy 
30/06/2017 01/01/2017 30/06/2017 01/01/2017 

Tai san tai chinh 
Tien va cac khoan tU'O'ng dU'O'ng tien 131040 136.536 131040 136.536 
DEW tU' tai chinh ngan h<;ln 30 .000 20.000 30 .000 20.000 
Phai thu khach hang 2 .025 9.706 2025 9.706 
Phai thu khac 2.170 1.380 2.170 1.380 ..-_................ _ ....-- ...... """"...•.•.•_........._.... _ ..._._._....... 


165.235 167.622 165.235 167.622 
Nq phai tra tai chinh 
Phai tra ng U'ai ban 1.159 301 1.159 301 
Cac khoan phai tra khac 4.335 4.241 4.335 4.241._--..._....... .................__ .,.. , 


5.494 4.542 5.494 4.542 

Gia tri hO'p Iy cua tai san va nO' phai tra tai chinh khong dU'O'c danh gia va xac dinh mot cach chinh 
thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2017 va ngay 1 thang 1 nam 2017. Tuy nhien Ban Giam doc U'cYc 
tinh gia tri hO'P Iy cua nhCl'ng tai san va nO' phai tra tai chfnh nay khong co Sl! khac biet trong yeu VcY; 
gia tri ghi so cua chung t<;li ngay ket thuc ky tai chfnh . 

Cong ty co the g~p pha; cac rui ro thi tmcmg va rui ro tin dl,Jng. 

Rui ro thi tmang • Rui ro do thay doi lai suat cua Cong ty chu yeu lien quan den tien gCPi ngan 
hang va khi la; suat giam lam thu nhap tar chinh cua Cong ty giam. 

Rui ro tin dl,Jng la rui ro ma mot ben tham gia trong hO'P dong giao dich khong thU'c hien dU'O'c 
cac nghia Vl,J cua minh, dan den ton that ve tai chinh. Cong ty c6 rui ro tin dl,Jng tu cac hoat 
dong kinh doanh (phai thu khach hang) va hO<;lt dong tai chinh (tien gui ngan hang), tuy nhien • 

Phai thu khach hang. Cong ty co chinh sach tin dl,mg phu hO'P va thU'ang xuyen theo doi cac 
khoan phai thu khach hang chU'a thu dU'O'c 

Tien gui ngEln hang. Cong ty chu yeu duy tri so dU' tien gui t<;li cac ngan hang co uy tin t<;li Viet 
Nam. Ban Giam doc khong nh~n thay co rui ro tin dl,Jng dang ke nao til' cac tai khoan tien g0>i 
nay 

L 
8. NHLrNG THONG TIN KHAc

L 
8.1 Sl!' ki$n phat sinh sau ngay kM thuc ky tai chinh

L 
Khong co SU' ki$n quan trong nao xay ra ke tu ngay ket thuc ky tai chinh dU'a den yeu cElU phai dieu

L chfnh ho~c cong bo trong thuyet minh Bao cao tai chfnh. 

L 

L 
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8.2 Nghi~p vl.l va 56 dlJ' vcYi cac ben lien quan 

Trong ky, cac nghiep vu phat sinh vai cac ben c6 lien quan nhLY sau • 

N9i dung nghi~p vl.l Tll' 01/01/2017 Tll' 01/01/2016 
d~n 30/06/2017 d~n 30/06/2016 

VND VND -_............................................................•.._._._... 


Gong ty TNHH HlJ'ng NhO'n 
Ban cay cao su thanh Iy 107.180.000 13.680.000 

Gong ty TNHH Phan bon HCPu cO' Bach Tung 
Mua nguyen li$u 1.106.782.000 546.315.000 

Nguy~n Van Tho<;li 
Thue xe 60.000.000 

Vao ngay ket thuc ky tai chinh, s6 dLY cac khoan phai tra vai cac ben c6 lien quan nhLY sau 

N9i dung nghi~p vl.l 30/06/2017 01/01/2017 
VND VND 

Gong ty TNHH Phan bon HCPu cO' Bach Tung 
Phai tra thLYO'ng mai 95323.000 

Thu lao cho cac thanh vien HQi dong Quan tri va Ban Giam d6c trong ky nhLY sau • 

Tll' 01/01/2017 Tll' 01/01/2016 
d~n 30/06/2017 d~n 30/06/2016 

Vr\ID VND 

LLYO'ng , thLYang va phl,J cap 
................. _....... .. 

449.400.000 

! ~tL­

~ 


TRAN HLrU TRI NGUYEN NH~T THANH LAM NGUYEN HLrU M~NH NHU'O'NG 

NglJ'60i I~p bang K~ toan trlJ'<Yng Pho T6ng Giam d6c 

TP Ba Ria , ngay 14 thang 8 nam 2017 
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